
P R I J E D L O G  
 
 
Na temelju članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 
iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 1/19, 1/20, 1/21 i 156/22) i 
članka 30. Statuta Općine Dobrinj („Službene novine Općine Dobrinj“ broj 8/22), Općinsko vijeće Općine 
Dobrinj na _________ sjednici održanoj dana ________ 2023. godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
 
 

     Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 
i/ili kamp odmorištu te objektu za robinzonski smještaj, kako slijedi: 
- u iznosu od 55 eura u naseljima: Čižići, Klimno, Soline i Šilo, 
- u iznosu od 35 eura u naseljima: Dobrinj, Gabonjin, Gostinjac, Hlapa, Klanice, Kras, Polje, Rasopasno, 
Rudine, Sužan, Sveti Ivan, Sveti Vid, Tribulje,  Žestilac i Županje. 

 
   Članak 2. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja 
i smještaja u turizmu (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 2/19). 
 

Članak 3. 
Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina 
donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u «Službenim novinama Općine Dobrinj», a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Dobrinj, 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DOBRINJ 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Dino Turčić, v.r. 
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OBRAZLOŽENJE 
 
Odredbom članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) propisano je da je predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave obvezno donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno 
po smještajnoj jedinici u kampu, a koje ne mogu biti manje od 19,91 euro niti veće od 199,08 eura. 
Predmetna odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave može se mijenjati najkasnije do 
15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. siječnja sljedeće godine. 
 
Sukladno članku 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 1/19, 1/20, 1/21 i 156/22) Odluka o visini paušalnog 
poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu primjenjuje se za djelatnosti iznajmljivanja i 
smještaja u turizmu na području te jedinice lokalne samouprave neovisno o prebivalištu ili 
uobičajenom boravištu poreznog obveznika. 
Nadalje, Odlukom o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu utvrđuje 
se visina paušalnog poreza: 

– po krevetu, 

– po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i 

– po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 
Prema članku 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 1/19, 1/20, 1/21 i 156/22) visinu paušalnog poreza 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi za područje naselja u kojem se djelatnosti 
iznajmljivanja i smještaja u turizmu pružaju, a iznimno, predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave može donijeti odluku o visini paušalnog poreza prema ulicama u naselju. 
 
Do sada važećom Odlukom o visini paušalnog poreza na dohodak za pružatelje usluga u domaćinstvu 

po krevetu, odnosno smještajnoj jedinici u kampu (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 2/19), paušalni porez bio je utvrđen u iznosima kako slijedi: 

-u iznosu od 300,00 kn/ 39,82 eura u naselju Šilo, 
-u iznosu od 255,00 kn/ 33,84 eura u naseljima Čižići i Klimno, 
-u iznosu od 210,00 kn/ 27,87 eura u naseljima Dobrinj, Rasopasno, Soline i Županje, 
-u iznosu od 150,00 kn/ 19,91 eura u naseljima Gabonjin, Gostinjac, Hlapa, Klanice, Kras, Polje, Rudine, 
Sužan, Sveti Ivan, Sveti Vid, Tribulje i Žestilac. 
 
Predmetnom Odlukom predlaže se povećati visina paušalnog poreza po krevetu, odnosno po 
smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te objektu za robinzonski smještaj, kako slijedi: 
- u iznosu od 55 eura u naseljima: Čižići, Klimno, Soline i Šilo, 
- u iznosu od 35 eura u naseljima: Dobrinj, Gabonjin, Gostinjac, Hlapa, Klanice, Kras, Polje, Rasopasno, 
Rudine, Sužan, Sveti Ivan, Sveti Vid, Tribulje,  Žestilac i Županje. 
 
 
 Općinski načelnik  

 Neven Komadina 
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